etiam dat esse et vivere quocumque modo vivendi; aliqua que cum his dat esse sensum, unde patet quod semper ultima est perfectior primis; et habet ad partes sicut perfectissima ad imperfectissimam. et ideo quicquid continet ipsis totum est virtute ultima, unde dicitur quod una et eadē essentia est anime sensitivae et intellectivae, sed intellectiva habet ad sensitivam sicut perfectum ad imperfectum. **Q**uid autem spiritualiter anima sensitiva et intellectiva sunt unius essentiae signum est: quia nisi vires anime radicarentur in una essentia nunquam una impediretur ab alia: nec esset unus unum rediret in aliam. **I**tem cum intellectus non habeat determinatum organum in corpore: quo mediante exercet operationes suas: ad quid vivet corpori nisi esset eiusdem essentiae cum anima sensitiva. Sic ergo patet quod una essentia est anime sensitivae et intellectivae, sed differunt secundum perfectum et imperfectum, ut dictum est. **A**d primum ergo dicitur quod anima sensitiva educit de potentia materie in brutis: in nobis vero non: sed est per creationem cum eius essentia sit essentia animae rationalis que est per creationem. **A**d secundum dicendum quod non est inconueniens aliquid idem existens secundum diversas vires vel partes moueri ad opposita, et ideo licet substantia anime humane sit eadem sensitivae et intellectivae, tamen potest secundum diversas partes et vires moueri ad opposita, ut scilicet sensus moueatur ad ea que sunt sibi propria. **E**t ratio ad ea ad que ordinatur. **A**d tertium dicitur quod licet incorruptibile non sit idem cum corruptibile: tamen inuenit aliquid incorruptibile; quod habet aliquam

proprietatem communes corruptibili:
 et sic est anima rationali. Nam ipsa substantia anime est
 corruptibilis: nihilominus tamen habet aliquid
 in se, scilicet spiritum, quod est commune corruptibili.
 Ad quod dicitur quod habet anima sensitiva sit communis
 nobis et brutis spiritum ad rationem generis
 tamen spiritum ad rationem speciei alia est in homine et
 alia in brutis et similiter alia in asino et alia
 in equo et in boue, et sic quod differunt aliquid
 aliquid spiritus etiam differunt in eis anima sen-
 sitiva et ideo non sequitur: quod si in brutis edu-
 catur de potentia materie quod etiam in homine: quod
 in homine est altioris speciei, et est per creationem.

Articulus 6^{us}.

Questio autem quintum est verum
 resurgat idem numero, et ostendit
 debet quod non: quod sic per philosophum in
 topico, illud dicitur idem numero: quod est idem pro-
 prio accidente et diffinitioe. Sed corpus in
 resurrectione non habet eadem propria: quod modo
 resibile tunc non, modo eadem accidentia: quod non
 albus crispus niger et huiusmodi: quod tunc non erunt
 non eadem etiam diffinitio quod modo diffinitio
 per mortale, tunc vero non mortale erit, et sic vi-
 detur quod non resurgat idem numero. Pre-
 terea identitas materie facit idem nume-
 ro. Sed materia corporis resurgentis non erit ea-
 dem cum corpore quod nunc est: cum materia forme re-
 iteretur in ea, et corpus non resurgat idem
 numero. Preterea philosophus dicitur libro de
 anima, quod non est eadem statua numero que de-
 struitur et de eodem ere reficitur. Pari ergo
 modo corpus quod modo corruptum non erit idem
 numero cum eo quod resurgat. Preterea
 constat quod homo humanitate est homo et una huma-
 nitate unum homo. Sed in corpore quod nunc est et
 quod resurgat erunt due humanitates: quod per
 mortem destruitur forma tota, et erunt duo
 homines, et sic videtur quod corpora non resurgant ead-

numero. Contra, Job, 19, quod visum est
 ego ipse et cetera. Respondeo quod ad hoc quod aliquid
 sit idem numero requiritur identitas principii
 et essentialium. Unde quodcumque princi-
 pium essentialium etiam in ipso in-
 dividuo varietur: necesse est et identitates va-
 riri. Illud autem est essentialium in omnibus
 individuis: quod est de ratione ipsius: sicut cui
 libet rei mali sunt essentialia materia et for-
 ma: unde si accidentia varientur et mutantur:
 remanentibus principii essentialibus in-
 dividui: ipsum individuum remanet
 idem. Cum ergo principia essentialia hominis
 sunt anima et corpus: et hec remaneant: quod
 resurgat eadem anima et idem corpus: de-
 ceditur quod corpus hominis resurgat idem
 numero. Ad primum ergo dicitur quod obiectio
 illa procedit ex falso intellectu littere.
 Non enim dicitur idem numero illud quod
 habet idem accidens nunc et postea: et idem
 proprium: sed illud est idem numero quod est idem
 cum accidente et idem cum proprio, sicut
 cum subiectum est idem cum accidente pro-
 prio et diffinitioe: et non illa que habet
 idem accidens idem proprium et unam dif-
 finitionem unum per quod obiectis false intel-
 lexit textum, dato autem quod sic illud in-
 tellectum procedat obiectio, dicendum
 quod intelligitur de accidentibus individua-
 libus, scilicet de dimensionibus, et erunt hec
 in corporibus glorificatis. Item erit ibi idem
 proprium, scilicet risus, Job, 8, Implebit os
 tuum risu et labia tua iubilatio. De diffi-
 nitione vero dicitur quod licet resurgat im-
 mortale, tamen vera mortalitas non tol-
 letur ab eo: quod natura humana erit ibi
 quod est se habet per se mortalitas. Ad secundum di-
 cendum quod habet eadem materiam faciat idem nume-
 ro: non tamen materiam nudam nec que facit

principiū in numero, s̄ vna mā s̄ q̄ ē sub dimensionib⁹ terminantib⁹ ipam facit idē numero. vñ s̄ multe forme reterent in mā corpis resurgētis; tamē resurget corpus sub eisdē dimensionibus ⁊ cū eisdē principiā essentialibus.

Ad tertiu dō q̄ ang. dicit cōtrariū Ipse enī vult si statua reficiat ex eodem ere q̄ sit eadē numero. nihilominus tā dō q̄ oīa artificialia ponūtur duplī. in genere; vel in spē q̄ vel per māz suā vel p̄ formā suā. Alia autē ponūt in genere vel spē p̄ formā suā. forme autē artificiales q̄ sūt accētia tō oīz q̄ collocent in genere v̄ spē p̄ mā. n. nales v̄o nō q̄ sūt subales. dico ḡ q̄ si cōsideret statua putponit in genere vel spē p̄ māz suā; sic reficiat eadē statua. Si v̄o cōsideret putponitur in genere vel spē p̄ formā; sic dico q̄ nō reficiat eadē s̄ alia; q̄ alia est forma b⁹ ⁊ alia illius. in corpe autē nō est sic. q̄ in corpe erit eadem forma. Ad quartū dō q̄ nō sūt due humanitates in corpe qd̄ corrupit ⁊ qd̄ resurgit; sed vna; q̄ p̄ncipia essentialia nō mutant s̄ sūt eadē.